
Výklad č. 29 k zákonu o vodovodech a kanalizacích a souvisejícím právním předpisům 

 

Ministerstvo zemědělství České republiky 

Výklad sekce vodního hospodářství  
 

 

 

 

Věc: Uzavírání smluv o dodávce vody nebo o odvádění odpadních vod 

 [k § 8 odst. 6, § 36 odst. 1, 2 a § 39 odst. 7 zákona o vodovodech a kanalizacích] 

 

Dotaz: 
 

Žádost o výklad týkající se problematiky uzavírání nových smluv o dodávce vody nebo 

o odvádění odpadních vod v případech, kdy byla před účinností zákona o vodovodech 

a kanalizacích písemná smlouva uzavřena. 

 

Výklad: 
 

Ustanovení § 8 odst. 6 a ustanovení § 36 odst. 1 a 2 zákona č. 274/2001 Sb.,                   

o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon            

o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů, ukládá vlastníkovi vodovodu 

nebo kanalizace, popřípadě provozovateli, pokud byl k uzavření smluv podle ustanovení         

§ 8 odst. 6 smluvně pověřen, uzavření písemné smlouvy o dodávce vody nebo odvádění 

odpadních vod s odběratelem. Náležitosti smlouvy o dodávce pitné vody a náležitosti 

smlouvy o odvádění odpadních vod stanoví prováděcí právní předpis v souladu s ustanovením 

 § 8 odst. 12 zákona o vodovodech a kanalizacích.  

 

Ustanovení § 39 odst. 7 zákona o vodovodech a kanalizacích nařídilo splnění povinnosti 

uzavření  smlouvy podle ustanovení § 8 odst. 6 a § 36 odst. 1 a 2  nejpozději do 31. prosince 

2003. Písemné smlouvy uzavřené před účinností zákona o vodovodech a kanalizacích musely 

tak k tomuto datu splňovat  všechny náležitosti uvedené v prováděcím právním předpise. 

V souladu s bodem 2 Čl. II zákona č. 76/2006 Sb., kterým se mění zákon o vodovodech 

a kanalizacích, byl termín pro naplnění povinnosti uvedení písemných smluv uzavřených 

podle dosavadní právní úpravy do souladu se zákonem o vodovodech a kanalizacích 

prodloužen do 31. prosince 2010. 

 

 Lze tedy konstatovat, že není nutné uzavírat „nové“ písemné smlouvy tam, kde byla 

písemná smlouva  uzavřena před účinností zákona (1. 1. 2002) a obsahuje všechny náležitosti 

stanovené  prováděcí vyhláškou. 
 

 

V Praze dne   21. března 2008     

  

 

   

 

 

 

 


